de Licitação, destinado à alimentação escolar da rede municipal de ensino, visando garantir a continuidade do 
fornecimento da merenda escolar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de 
Contratação Direta e seus anexos.  

Vencedor:  JOÃO ADMAR CUSTODIO LOPES  LTDA  - CNPJ: 23.190.679/0001-24, com valor total de R$ 

11.730,20  (onze  mil, setecentos  e  trinta  reais  e vinte centavos). 

Anaurilândia –

MS, 12

de fevereiro

de 2026.

RAFAEL GUSMÃO HAMAMOTO 

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 07/2026
  DISPENSA

DE LICITAÇÃO

Nº 03/2026

Fundamento legal: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021

[...]

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

30 –  01.007.12.361.0025.4019.3.3.90.30 –  1.500.1001 Ensino Fundamental 

42 –  01.007.12.365.0025.4020.3.3.90.30 –  1.500.1001 Ensino Infantil Creche 

43 –  01.007.12.365.0025.4021.3.3.90.30 –  1.500.1001 Ensino Infantil Pré 

VALOR:  R$  11.730,20  (onze  mil, setecentos  e  trinta  reais e vinte centavos). 

PRAZO:

06 (seis) meses.

DATA DA ASSINATURA: 12

de fevereiro

de 2026.

ASSINAM:

Sr. RAFAEL GUSMÃO HAMAMOTO

-

Prefeito Municipal, e o

Sr. João Admar Custodio

Lopes, 

representante da

empresa